12 Et derelinquam in medio tui populum pauperem & egenum : & sperabunt in nomine Domini .

13 Reliquiae Israel non facient iniqutatem , nec loquentur mendacium , & non invenietur in ore eorum lingua dolosa : quoniam ipsi pascentur , & accubabunt , & non erit qui exterreat.

14 Laudia filia Sion : jubila Israel : lætare , & exulta in omni corde filia Ierusalem .

15 Abstulit Dominus iudicium tuum , avertit inimicos tuos : rex Israel Dominus in medio tui , non timebis malum ultra .

16 In die illa dicetur Ierusalem: Noli timere: Sion, non dissolvantur manus tuæ.

17 Dominus Deus tuus in medio tui fortis, ipse salvabit: gaudet super te in laetitia, filebit in dilectione sua, exultabit super te in laude.

18 Nugas, qui à lege recesserant, congregabo, quia ex te erant: ut non ultra habeas super eis opprobrium.

19 Ecce ego interficiam omnes, qui affixerunt te in tempore illo; & salvabo claudicantem: & eam, quæ ejecta fuerat, congregabo: & ponam eos in laudem, & in nomen, in omni terra confusione eorum:

20 In tempore illo, quo adducam vos; & in tempore, quo congregabo vos, dabo enim vos in nomen, & in laudem omnibus populis terræ, cum convertero captivitatem vestram coram oculis vestris, dicit Dominus.

P R O P H E T I A A G G A E I.

C A P V T I.

Quo tempore prophetaverit Aggæus: qui increpat Iudeos, quod neglecia domo Dei propria adficia curarent: ob quam causam dicit illus immissam à Deo sterilitatem: eoque tempore dux Zorobabel & Iesua sacerdos magnus una cum populo excitati, incipiunt adificare dominum Dei.

1 **I**n anno secundo Darii regis, in mense sexto, in die una mensis, factum est verbum Domini in manu Aggæi prophetae, ad Zorobabel filium Salathiel, ducem Iuda, & ad Iesum, filium Iosedec, sacerdotem magnum, dicens:

2 Hæc ait Dominus exercituum, dicens: Populus iste dicit: Nondum venit tempus domus Domini ædificandæ.

3 Et factum est verbum Domini in manu Aggæi prophetae, dicens:

4 Nunquid tempus vobis est ut habitetis in dominibus laqueatis, & domus ista deserta?

5 Et nunc hæc dicit Dominus exercituum: Ponite corda vestra super vias vestras.

6 + Seiministis multum, & intulistis parum: + Deut. comedistis, & non estis satiati; bibistis, & non estis inebriati: operuistis vos, & non estis calefacti: Mich. 6. & qui mercedes congregavit, misit eas in faciem pertusum.

706 PROPHETIA
7 Hæc dicit Dominus exercitum: Ponite sordida vestra super vias vestras:

8 Ascendite in montem: portate ligna, & aedificare domum: & acceptabilis mihi erit, & glorificabor, dicit Dominus.

9 Respexitis ad amplius, & ecce factum est minus: & iurulisti in domum, & exuffavi illud: quam ob causam, dicit Dominus exercitum? quia dominus mea deserta est, & vos festinatis unusquisque in domum suam.

10 Propter hoc super vos prohibiti sunt caeli ne darent rorem, & terra prohibita est ne daret germe suum:

11 Et vocavi siccitatem super terram, & super montes, & super triticum, & super vinum, & super oleum, & quacunque profert humus, & super homines, & super juventa, & super omne in labore manuum.

12 Et audivit Zorobabel filius Salathiel, & Iesus filius Iosedec sacerdos magnus, & omnes reliquæ populi, vocem Domini Dei sui, & verba Aggæi prophetæ, sicut misit eum Dominus Deus eorum ad eos: & timuit populus à facie Domini.

13 Et dixit Aggæus nuncius Domini de nunciis Domini, populo dicens: Ego vobis sum, dicit Dominus.

14 Et suscitavit Dominus spiritum Zorobabel filii Salathiel, ducis Iuda, & spiritum Iesu filii Iosedec sacerdotis magi, & spiritum reliquorum de omni populo: & ingressi sunt, & faciebant opus in domo Domini exercitum Dei sui.

CAPUT II.

Etsi templum reædificatum nihil videatur priori collatum, postea tamen veniente die sua, replebitur gloria majori, quam fuerit prioris templi: & secundum Inde ob neglectionem templi reædificationem factam fuerant immundi coram Deo, ipsorumque sacrificia & sterilitas adducta; ita post incepitam reædificationem omnia ipsis facta sunt prospera.

1 IN die vigesima & quarta mensis, in sexto mense, in anno secundo Darii regis.

2 In septimo mense, vigesima & prima mensis, factum est verbum Domini in manu Aggæi prophetæ, dicens:

3 Loquere ad Zorobabel filium Salathiel ducem Iuda, & ad Iesum filium Iosedec sacerdotem magnum, & ad reliquos populi, dicens:

4 Quis in vobis est derelictus, qui vidit dominum istam in gloria sua prima? & quid vos videris hanc unum?

bonum? numquid non ita est, quasi non sit in oculis vestris?

5 Et nunc confortare Zorobabel, dicit Dominus: & confortare Iesu fili Ioseph faceret magne, & confortare omnis populus terrae, dicit Dominus exercituum: & facite (quoniam ego vobis sum, dicit Dominus exercituum)

6 Verbum quod pepigi vobis cum egrederemini de Terra Aegypti: & spiritus meus erit in medio vestrum, nolite timere.

7 Quia haec dicit Dominus exercituum: + Ad-huc unum modicum est, & ego commovebo cælum, & terram, & mare, & aridam.

† H. 12. 2d.

8 Et movebo omnes Gentes: ET VENIE T DESIDERATVS cuicunque Gentibus: & implero domum istam gloria, dicit Dominus exercituum.

9 Meum est argentum, & meum est auxum, dicit Dominus exercituum.

10 Magna erit gloria domus istius novissimæ plus quam prime, dicit Dominus exercituum: & in loco isto dabo pacem, dicit Dominus exercituum,

11 In vigesima & quarta noni mensis, in anno secundo Darii regis, factum est verbum Domini ad Aggæum prophetam, dicens:

12 Haec dicit Dominus exercituum: Interroga sacerdotes legem, dicens:

13 Si tulerit homo carnem sanctificatam in oratione vestimenti sui, & tetigerit de summitate ejus panem, aut pulmentum, aut vinum, aut oleum, aut omnia cibum: numquid sanctificabitur? Respondentes autem sacerdotes, dixerunt: Non.

14 Et dixit Aggæus: Si tetigerit pollutus in anima ex omnibus his, numquid contaminabitur? Et responderunt sacerdotes, & dixerunt: Contaminabitur.

15 Et respondit Aggæus, & dixit: Sic populus iste, & sic gens ista ante faciem meam, dicit Dominus, & sic omne opus manuum eorum: & omnia quæ obtulerunt ibi, contaminata erunt.

16 Et nunc ponite corda vestra à die hac & supra, antequam poneretur lapis super lapidem in templo Domini.

17 Cum accederetis ad acervum viginti modiorum, & fierent decem: & intraretis ad torcular, ut exprimeretis quinquaginta lagenas, & siebant viginti.

18 + Percussi vos vento urente, & auragine, f. Amos & grandine omnia opera manuum vestrum: & 4. 9.

non fuit in vobis, qui reverteretur ad me, dicit Dominus.

19 Ponite corda vestra ex die ista, & in futurum, à die vigesima & quarta noni mensis: à die, qua fundamenta jacta sunt templi Domini, ponite super cor vestrum.

20 Numquid jam semen in germine est: & adhuc vinea, & ficus, & malo granatum, & lignum olivæ non floruit? ex die ista benedicam.

21 Et factum est verbum Domini secundo ad Agæum in vigesima & quarta mensis, dicens:

22 Loquere ad Zorobabel ducem Iuda, dicens: Ego movebo cælum pariter & terram.

23 Et subvertam solium regorum, & conteram fortitudinem regni Gentium: & subvertam quadrigam, & ascensorem ejus: & descendenter equi, & ascensores eorum: vir in gladio fratri sui.

24 In die illa, dicit Dominus exercituum, affutam te † Zorobabel fili Salathiel serve meus, dicit Dominus: & ponam te quasi figuaculum, quia te elegi, dicit Dominus exercituum.

PROPHETIA ZACHARIE.

CAPVT I.

Quo tempore Zacharias prophetaverit: qui hortatur populare ad resipiscientiam, ne imiuentur patres suos, qui prophetas contemnerentur puniti sunt: duplice figura ostendat Dominus se puniturum Gentes quia populum suum affixerant; hunc autem in Ierusalem revocandum, in qua edificabitur ipsi Domino templa.

3. 7.

† Isaia

21. 8.

31. 6. C

45. 27.

Jere. 3.

12.

Iszech.

18. 30.

C 20. 7.

C 33. 1.

11.

Ose. 14.

2.

Iobet 2.

12.

IN mense octavo, in anno secundo Darii regis, factum est verbum Domini ad Zachariam, filium Barachiae filii Addo, prophetam, dicens:

2 Iratus est Dominus super patres vestros iracundia.

3 Et dices ad eos: Hæc dicit Dominus exercituum: † Convertimini ad me, ait Dominus exercituum: & convertar ad vos, dicit Dominus exercituum.

4 Ne sitis sicut patres vestri, † ad quos clama- bant prophetæ priores, dicentes: Hæc dicit Dominus exercituum: Convertimini de viis vestris malis, & de cogitationibus vestris pessimis: & non audierunt, neque attenderunt ad me, dicit Dominus.

5 Patreq

5 Patres vestri ubi sunt? & Prophetæ numquid in sempiternum viveant?

6 Verumtamen verba mea, & legitima mea, quæ mandavi servis meis prophetis, numquid non comprehenduerunt patres vestros, & conversi sunt, & dixerunt: Sicut cogitavit Dominus exercitum facere nobis secundum vias nostras, & secundum adiventiones nostras, fecit nobis?

7 In die vigesima & quarta undecimi mensis Sabbath, in anno secundo Darii, factum est verbum Domini ad Zachariam filium Barachiae, filii Addo, Prophetam, dicens:

8 Vidi per noctem, & ecce vir ascendens super equum rufum, & ipse stabat inter myrrata, quæ erant in profundo: & post eum equi rufi, varii, & albi.

9 Et dixi: Quid sunt isti, Domine mihi? & dixit ad me Angelus, qui loquebatur in me: Ego ostendam tibi quid sunt haec.

10 Et respondit vir, qui stabat inter myrrata, & dixit: Isti sunt, quos misit Dominus ut perambulant terram.

11 Et responderunt Angelo Domini, qui stabat inter myrrata, & dixerunt: Perambulavimus terram, & ecce omnis terra habitatur, & quiescit.

12 Et respondit Angelus Domini, & dixit: Domine exercitum usquequo tu non misereberis Ierusalem, & urbium Iuda, quibus iratus es? Iste jam sepruagefimus annus est.

13 Et respondit Dominus Angelo, qui loquebatur in me verba bona, verba consolatoria.

14 Et dixit ad me Angelus, qui loquebatur in me: Clama, dicens: Haec dicit Dominus exercitum: + Zelatus sum Ierusalem & Sion zelo + *Insigne magno.*

8. 2.

15 Et ira magna ego irascor super gentes opulentas: quia ego iratus sum parum, iphi vero adjuverunt in malum.

16 Propterea haec dicit Dominus: Revertar ad Ierusalem in misericordiis: & domus mea ædificabitur in ea, ait Dominus exercitum: & perpendiculum extenderetur super Ierusalem.

17 Adhuc clama, diceus: Haec dicit Dominus exercitum: Adhuc afflent civitates meæ bonis: & consolabitur adhuc Dominus Sion, & eligit adhuc Ierusalem.

18 Et levavi oculos meos, & vidi: & ecce quatuor cornua.

19 Et dixi ad Angelum, qui loquebatur in me, quid sunt haec? & dixit ad me: Haec sunt

cornua, quæ ventilaverunt Iudam, & Israel, & Ierusalem.

20 Et ostendit mihi Dominus quattuor fabros.
21 Et dixi: Quid isti venient facere? Qui altius dicens: Haec sunt cornua quæ ventilaverunt Iudam per fiugulos viros, & nemo eorum levavit caput suum; & venerunt isti deterrete ea, ut deplaciant cornua genitium, quæ levaverunt cornu super terram Iuda ut dispergerent eam.

C A P V T II.

Apparet vir mensuraturus Ierusalem, qua post captivitatem solatam tenebenter replenda est habitatoribus: cui Deus pro mero erit; & afflictis Chaldeis ac ceteris qui filios Israel affixerant, multæ gentes maxima cum Sion late venient ad servendum Dominum, quas ipse suscipies in populum.

1 **E**t levavi oculos meos, & vidi: & ecce vir, & in manu ejus funiculus mensorum.
2 Et dixi: Quo tu vadis? Et dixit ad me: Ut metiar Ierusalem, & videam quanta sit latitudo ejus, & quanta longitudo ejus.
3 Et ecce angelus, qui loquebatur in me, egrediebar, & angelus alius egrediebatur in occursum ejus.
4 Et dixit ad eum: Curre, loquere ad puerum istum, dicens; Absque muro habitabitur Ierusalem, præ multitudine hominum & jumentorum in medio ejus.

5 Et ego ero ei, ait Dominus, murus ignis in circuitu: & in gloria ero in medio ejus.

6 O, & fugite de terra aquilonis, dicit Dominus: quoniam in quattuor ventos caeli dispersi vos, dicit Dominus.

7 O Sion, fuge quæ habitas apud filiam Babylonis:

8 Quia haec dicit Dominus exercitum: Post gloriam misit me ad gentes, quæ spoliaverunt vos: qui enim tetigerit vos, tangit pupillam oculi mei:

9 Quia ecce ego levo manum meam super eos, & erunt prædæ his, qui serviebant sibi: & conguiscetis quia Dominus exercitum misit me.

10 Lauda, & lætare filia Sion: quia ecce ego venio, & habitabo in medio tui, ait Dominus.

11 Et applicabuntur gentes multæ ad Dominum in die illa, & erunt mihi in populum, & habitabo in medio tui: & scies quia Dominus exercitum misit me ad te.

12 Et possidebit Dominus Iudam partem suam in terra sanctificata: & eligit adhuc Ierusalem.

13 Sileat omnis caro à facie Domini : quia con-
surrexit de habitaculo sancto suo.

C A P V T . III.

Iesus sacerdos exatus folidis, induitus mutatoriis,
qui judicantes est domum Domini, si in viis iphis
ambulet : inducit Dominus ferrum suum oricem :
Et de lapiis agit super quem septem oculi sunt.

1 E T ostendit mihi Dominus Iesum sacerdotein
magnum stantem coram angelo Domini : &
satan stabat à dextris ejus ut adverfaretur ei.

2 Et dixit Dominus ad satan : Increpet Dominus
in te satan : & increpet Dominus in te, qui elegit
Ierusalem : numquid non iste torris est erunt de
igne ?

3 Et Iesus erat iunctus vestibus folidis : & sta-
bat ante faciem angelii.

4 Qui respondit, & ait ad eos qui stabant ce-
ram se, dicens : Auferte vestimenta solidia ab eo.
Et dixit ad eum : Ecce abstuli à te iniuriam
tuam, & indu te mutatoriis.

5 Et dixit : Ponite cedarim mundam super caput
eius. Et posuerunt cedarim mundam super caput
eius, & induerunt eum vestibus : & angelus Da-
mini stabat.

6 Et contestabatur angelus Domini Iesum, di-
cens :

7 Haec dicit Dominus exercituum : Si in viis
meis ambulaveris, & custodiam meam custodie-
ris : tu quoque judicabis domum meam, & custo-
dies atria mea, & dabo tibi ambulantes de his, qui
nunc hic afflunt.

8 Audi Iesu sacerdos magne, tu & amici tui,
qui habitant coram te, quia viri portendentes sunt.
Ecce enim ego † ADDVCAM SERVVM † LUC. 7.
MEVM ORIENTEM. 73.

9 Quia ecce lapis, quem dedi coram Iesu : super
lapidem unum septem oculi sunt : ecce ego calabo
sculpruram ejus, ait Dominus exercituum : & au-
feram iniuriam terrae illius in die una.

10 In die illa, dicit Dominus exercituum, voca-
bit vir amicum suum subter vitam, & subter sicum.

C A P V T . IV.

De candelabro aureo cum duabus olivis, lapide pri-
maria & flammis, ac septem oculis Domini, & hornis
interpretatio : quodque templum à Zorebabel funda-
sum, ab ipso consummabitur.

1 E T reverti est angelus, qui loquebatur ha-
me, & suscitavit me, quasi virum qui
suscitatur de somno suo,

2 Et dixit ad me : Quid tu vides ? Et dixi : Vidi , & ecce candelabrum aureum-tornum , & lampas ejus super caput ipsius , & septem lucernæ ejus super illud : & septem infusoria lucernis , quæ erant super caput ejus.

3 Et duæ olivæ super illud ; una à dextris lampatis , & una à sinistris ejus.

4 Et respondi , & ajo ad angelum , qui loquebatur in me , dicens : Quid sunt hæc domine mi ?

5 Et respondit angelus , qui loquebatur in me , & dixit ad me : Numquid nescis quid sunt hæc ? Et dixi : non , domine mi .

6 Et respondit , & ait ad me , dicens : Hoc est verbum Domini ad Zorobabel , dicens : Nen in exercitu , nec in robore , sed in spiritu meo , dicit Dominus exercituum .

7 Quis tu mons magne coram Zorobabel ? in planum : & educet lapidem primarium , & exæquabit gratiam gratiæ ejus .

8 Et factum est verbum Domini ad me , dicens :

9 Manus Zorobabel fundaverunt domum istam , & manus ejus perficiunt eam : & scietis quia Dominus exercituum misit me ad vos .

10 Quis enim despexit dies parvos ? & lætabuntur , & videbunt lapidem staneum in manu Zorobabel . Septem isti oculi sunt Domini , qui discurrunt in universam terram .

11 Et respondi , & dixi ad eum : quid sunt duæ olivæ istæ , ad dexteram candelabri , & ad sinistram ejus ?

12 Et respondi secundo , & dixi ad eum : Quid sunt duæ spicæ olivarum , quæ sunt juxta duo ristra aurea , in quibus sunt suffusoria ex auro ?

13 Et ait ad me , dicens : Numquid nescis quid sunt hæc ? Et dixi : Non , domine mi .

14 Et dixit : Isti sunt duo filii olei , qui affluerunt Dominatori universæ terræ .

C A P V T V.

Volumen volans , quo iniqui judicabuntur : mulier in amphora sedens cum massa plumbi , designat impietatem : & duæ mulieres atate levant illam in aera .

1 ET conversus sum , & levavi oculos meos : & vidi , & ecce volumen volans .

2 Et dixit ad me : Quid tu vides ? Et dixi : Ego video volumen volans : longitudo ejus viginti cubitorum , & latitudo ejus decem cubitorum .

3 Et dixit ad me : Hæc est maledictio , quæ egreditur super faciem omnis terræ : quia omnis fur,

fur, sicut ibi scriptum est, judicabitur: & omnis iurans, ex hoc similiter judicabitur.

4 Educam illud, dicit Dominus exercitum: & veniet ad domum furis, & ad domum iurantis in nomine meo mendaciter: & commorabitur in medio domus ejus, & consumet eam, & ligua ejus, & lapides ejus.

5 Et egressus est angelus, qui loquebatur in me: & dixit ad me: Leva oculos tuos, & vide quid est hoc, quod egreditur.

6 Et dixi: Quidnam est? Et ait: Hæc est amphora egrediens. Et dixit: Hæc est oculus eorum in universa terra.

7 Et ecce talentum plumbi portabatur, & ecce mulier una sedens in medio amphoræ.

8 Et dixit: Hæc est impietas. Et projecit eam in medio amphoræ, & misit massam plumbeam in os ejus.

9 Et levavi oculos meos, & vidi: Sc ecce duæ mulieres egredientes, & spiritus in alis earum, & habebant alas quasi alas milvi: & levaverunt amphoram inter terram & cælum.

10 Et dixi ad angelum, qui loquebatur in me: Quo istæ deferunt amphoram?

11 Et dixit ad me: Ut ædificetur ei domus in terra Sennaar: & stabiliatur, & ponatur ibi super basem suam.

C A P V T VI.

Quattuor quadrigæ visa de medio duorum montium areorum, quattuor venti sunt, egredientes in terram: de coronis in capite Iesu sacerdotis imponendis: de villa cuius nomen Orient, qui templum ædificabit Domino, & dominabitur in solio suo.

1 E T conversus sum, & levavi oculos meos, & vidi: & ecce quattuor quadrigæ egredientes de medio duorum montium: & montes, in montes ærei.

2 In quadriga prima equi rufi, & in quadriga secunda equi nigri,

3. Et in quadriga tertia equi albi, & in quadriga quarta equi varii, & fortes.

4 Et respondi, & dixi ad angelum, qui loquebatur in me: Quid sunt hæc, domine mi?

5 Et respoudit angelus, & ait ad me: Isti sunt quattuor venti cæli, qui egrediuntur, ut stent coronam Dominatore omnis terræ.

6 In qua erant equi nigri, egrediebantur in terram Aquilonis: & albi egressi sunt post eos: & varii egesti sunt ad terram Austri.

7 Qui autem erant robustissimi, exierunt, & quarebant ire & discurrere per omniem terram. Et dixit: Ité, perambulate terram: & perambulaverunt terram.

8 Et vocavit me, & locutus est ad me, dicens: Ecce qui egrediantur in terram Aquilonis, requietere fecerunt spiritum meum in terra Aquilonis.

9 Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

10 Sume à transmigratione, ab Holdai, & à Tobia, & ab Idaia; & venies tu in die illa, & intrabis domum Iosiae, filii Sophoniae, qui venerunt de Babylone.

11 Et sumes aurum & argentum: & facies coronas, & pone in capite Iesu filii Ioseph sacerdotis magni,

12 Et loqueris ad eum dicens: Hæc ait Dominus
† *Luc. i.* exercitum, dicens: ECCE VIR ORIENS
28. NOME NIVS: & subter eum orietur, &
ædificabit templum Domino.

13 Et ipse extruet templum Domino: & ipse portabit gloriam, & sedebit, & dominabitur super folio suo: & erit sacerdos super folio suo, & consilium pacis erit inter illos duos.

14 Et coronæ erunt Helem, & Tobiae, & Idaie, & Hem, filio Sophoniae, in memoriale in templo Domini.

15 Et qui procul sunt, venient, & ædificabunt in templo Domini: & scietis quia Dominus exercitum misit me ad vos. Erit autem hoc, si auditu audieritis vocem Domini Dei vestri.

C A P V T VII.

Iejunia quibus Iudei per 70 annos captivitatibus jejunaerunt non placebant Domino, quia in iniquitatibus suis permanebant: prouide horatur eos ad resipiscientiam, nam quid prophetas olim non audierant, dispergit eos Dominus in genies, terraque desolata faciat ipsorum iniquitates.

1 ET factum est in anno quarto Darii regis, factum est verbum Domini ad Zachariam, in quarta mensis noni, qui est Casleu.

2 Et miserunt ad domum Dei, Sarasar, & Rogommelech, & viri qui erant cum eo, ad deprecandam faciem Domini:

3 Ut dicerent sacerdotibus domus Domini exercitum, & prophetis, loquentes: Numquid flent dum est mibi in quinto mense, vel sanctificare me debeo, sicut jam feci multis annis?

4 Et factum est verbum Domini exercitum ad me, diceus;

5 Loquere ad omnem populum terrae , & ad sa- + Is. 53.
cerdotes , dicens : † Cum jejunaretis , & plange- 5.
retis in quinto & septimo per hos septuaginta an-
nos ; numquid jejunium jejunatis mihi ?

6 Et cum comedistis , & bibistis , numquid non
vobis comedistis , & vobismetipſis bibistis ?

7 Numquid nona sunt verba , quae locutus est
Dominus in manu prophetarum priorum , cum ad-
huc Ierusalem habitaretur , & esset opulenta , ipsa
& urbes in circuitu ejus , & ad Austrum , & in
campestribus habitaretur ?

8 Et factum est verbum Domini ad Zachariam ,
dicens :

9 Haec ait Dominus exercituum , dicens : Iudi-
cium verum judicate , & misericordiam & misera-
ziones facite , unusquisque cum fratre suo .

10 † Et viduam , & pupillum , & advenam , & pauperem nolite calumniari : & malum vir fratri + Exod.
12. 22.
suo non cogite in corde suo . Is. 1.

11 Et noluerunt attendere , & averterunt scapula- 23.
lam recedentem , & aures suas aggravaverunt ne Jer. 5.
audirent . 28.

12 Et cor suum posuerunt ut adamantem , ne au-
diren̄t legem , & verba quae misit Dominus exer-
cituum in spiritu suo per manum prophetarum
priorum : & facta est indignatio magna à Domino
exercituum .

13 Et factum est sicut locutus est , & non audie-
gunt : sic clamabunt , & non exaudiām , dicit Do-
minus exercituum .

14 Et dispergi eos per omnia regna , quae nesciunt ;
& terra desolata est ab eis , eo quod non esset trans-
iens & revertens : & posuerunt terram desiderabi-
lem in desertum .

C A P V T VIII.

Sicut Dominus proprie peccata populi sui afflixit
eum , & desolatam fecit Ierusalem ; sic nunc facit
illam plurimum habitari , omniaque dabit proffera ,
modo ei serviant : quibus adjungentur & alia gentes :
de simbria Iudai & decem viri ethnicis apprehensa .

1 E T factum est verbum Domini exercituum ,
dicens :

2 Haec dicit Dominus exercituum : Zelatus sum
Sion zelo magno , & indignatione magna zelatus
sum eam .

3 Haec dicit Dominus exercituum : Reversus
sum ad Sion , & habitabo in medio Ierusalem : &
vocabitur Ierusalem civitas veritatis , & mons Do-
mini exercituum mons sanctificatus ,

¶ Haec

4 Hæc dicit Dominus exercituum : Adhuc habitabunt senes & auras in plateis Ierusalem : & viri baculus in manu ejus præ multitudine dierum.

5 Et plateæ civitatis complebuotur infantibus & puellis , ludentibus in plateis ejus.

6 Hæc dicit Dominus exercituum : Si videbitur difficile in oculis reliquarum populi hujus in diebus illis , numquid in oculis meis difficile erit , dicit Dominus exercituum ?

7 Hæc dicit Dominus exercituum : Ecce ego salvabo populum meum de terra orientis , & de terra Occasus solis .

8 Et adducam eos , & habitabunt in medio Ierusalem : & erunt mihi in populum , & ego ero eis in Deum , in veritate & in justitia .